Управление образования администрации

Уренского муниципального района Нижегородской области

ПРИКАЗ
«13»  марта   2012 г.                                                                                        № 48

«Об организации аттестации

педагогических работников

муниципальных образовательных

учреждений Уренского

муниципального района»

    На основании приказа Министерства образования  и науки Российской Федерации от 24 марта 2010 года № 209 "О порядке аттестации педагогических работников государственных и муниципальных образовательных учреждений" (зарегистрирован в Минюсте РФ  26.04.2010 № 16999), Закона Нижегородской области от 21 октября 2005 года № 140-З "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в области образования", приказа министерства образования Нижегородской области  "Об организации аттестации педагогических работников государственных и муниципальных образовательных учреждений, находящихся в ведении органов, осуществляющих управление в сфере образования" от 14.02.2012 № 388

ПРИКАЗЫВАЮ :
1. Утвердить состав муниципальной аттестационной комиссии  управления образования администрации Уренского муниципального района Нижегородской области( далее-  РУО)  (Приложение 1).

2. Заведующему ИДЦ РУО А.А.Смирнову:

2.1.Обеспечить организационно-методическое и техническое сопровождение процедуры аттестации.

2.2.Обеспечить работу экспертных групп в соответствии с Положением об экспертных группах при  муниципальной аттестационной комиссии управления образования администрации Уренского муниципального района Нижегородской области( далее – Положение об экспертных группах), утвержденным приказом РУО от 13 марта 2012 года  № 50 " Об утверждении Положения об экспертных группах  при муниципальной аттестационной комиссии РУО".
2.3.Провести серии обучающих семинаров для  председателей и экспертов муниципальной аттестационной комиссии( далее- МАК), руководителей образовательных учреждений , педагогических работников МОУ  района  в марте-  апреле 2012 года.
2.4.Подготовить график проведения аттестации педагогических работников по мере поступления представлений работодателей, заявлений педагогических работников, представлений на лиц, претендующих на должность руководителя МОУ; но не позднее, чем за 1 месяц до даты  проведения аттестации.
     3.   Главному специалисту РУО по  экономике Е.А.Смирновой :

3.1.Осуществить контроль расходования денежных средств согласно сметы на проведение аттестации педагогических  работников на 2012 год.
     4.    Главному бухгалтеру РУО М.Н.Батареевой:
4.1.Осуществить контроль по оплате членам экспертных групп МАК  за проведение квалификационных испытаний в соответствии с Положением об экспертных группах.
5. Рекомендовать руководителям муниципальных образовательных учреждений  района:

      5.1.    Организовать аттестацию педагогических работников в 2012 году согласно Порядка аттестации педагогических  работников государственных и муниципальных образовательных учреждений , утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 24.03.2010г. № 209 ( далее – Порядок аттестации ); Закона Нижегородской области от 21.10.2005 № 140-З " О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в области образования", приказа министерства образования Нижегородской области "Об организации аттестации педагогических работников государственных и муниципальных образовательных учреждений, находящихся в ведении органов, осуществляющих управление в сфере образования" от 14.02.2012 г. № 388; настоящего приказа.

5.2. Провести работу по отбору и направлению на консультации в ГБОУ ДПО НИРО, ИДЦ РУО экспертов муниципальной аттестационной комиссии .
5.3. Назначить ответственных лиц за организацию методического сопровождения подготовки педагогических работников к процедуре аттестации, оформление аттестационных документов и договоров по оплате ДКТ.

5.4. Инициировать прохождение аттестации педагогическими работниками  на установление соответствия занимаемой должности согласно Порядка аттестации .

5.5. Издать распорядительные акты о прохождении педагогическими работниками аттестации с целью установления  соответствия занимаемой должности.
5.6. Предусмотреть изменения в расписании уроков (занятий) экспертов и членов  МАК, согласно графика проведения аттестационных процедур.

5.7. Предусмотреть замену педагогическим работникам - экспертам МАК, на аттестационный период, согласно графика прохождения аттестации.

5.8. Провести с ответственными лицами разъяснительную работу по своевременному оформлению аттестационных документов, договоров по оплате ДКТ, договоров  экспертов МАК в строгом соответствии с требованиями.
6.          Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Начальник РУО                                                                               И.И.Спирина

                                                                                                                          Приложение 1

                                                                                                                         к приказу   начальника РУО

                                                                                                                         от 13.03.2012г. № 48
                                  Состав муниципальной аттестационной комиссии

управления образования администрации Уренского муниципального района  Нижегородской области

 И.И.Спирина- начальник РУО, председатель МАК;

 Т.П.Гурина - заместитель начальника РУО, заместитель председателя МАК ;

 С.С. Русинова - в\специалист РУО, секретарь МАК;

Л.Ф.Брызгалова- методист ИДЦ РУО, член МАК;

 А.В.Громова- зав. МДОУ № 5 д/с к/в  « Теремок» г.Урень, член МАК;

 Т.В. Князева - гл. специалист РУО, член МАК;
  А.А.Смирнов- заведующий ИДЦ РУО, председатель РОП, член МАК;

 Н.Р.Смирнова- директор МОУ Уренская СОШ № 1, член МАК;

 Н.Д. Чистякова- управляющий делами администрации Уренского муниципального района, член МАК( по согласованию)